Requeremos à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e 

cumpridas as formalidades regimentais , apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do 

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de obras e aos demais 

a quem compete; no sentido de realizar calçamento da Rua Cento e um (101), Bairro 

morada nova, nesta urbe.  

JUSTIFICATIVA 

A não existência do calçamento trás muitos transtornos aos moradores,e aqueles que ali 

transitam. Esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas para este 

Requerimento. Dê-se ciência o Prefeito de Caruaru e aos Secretários de Planejamento e